Российская Федерация
Иркутская область

Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения
«Куйтунская районная больница»

Приказ № 251- 04

р. п. Куйтун «21» мая 2019 года

«Об утверждении порядка проведения
профилактического медицинского осмотра и
диспансеризации определенных групп взрослого
населения Куйтунского района»

В соответствии со статьей 46 Федерального закона от 21 ноября 2011 г. N 323-ФЗ "Об
основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации" (2011, N 48, ст.6724; 2013,
N48, СТ.6165; 2016, №27, ст.4219), приказом министерства здравоохранения РФ от
13 марта 2019г. №124н «Об утверждении порядка проведения профилактического
медицинского осмотра и диспансеризации определенных групп взрослого населения»:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план-график проведения диспансеризации взрослого населения
терапевтическими участками ОГБУЗ «Куйтунская РБ» (приложение 1).

2. Утвердить план-график выездов бригады для проведения диспансеризации
взрослого населения в участковых больницах, врачебных амбулаториях и ФАПах
(приложение 2).

3. Утвердить состав и режим работы выездной бригады для проведения
диспансеризации взрослого населения в участковых больницах, врачебных
амбулаториях и ФАПах (приложение 3).

4. Заместителя главного врача по ОМР Окшину А.В. назначить ответственным за
проведение диспансеризации и профилактических осмотров (телефон
89996848695).

5. Заместителю главного врача по ОМР Окшину А.В. до 3 числа следующего за
отчетный месяц предоставлять отчет о выполнении план-графика.

6. За не выполнение данного приказа, лица виновные в этом будут нести
административную ответственность согласно законодательства РФ.

7. Признать утратившим силу приказ главного врача ОГБУЗ «Куйтунская РБ» от
16 января 2019г. № 13-04

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
9. Секретарю руководителя Анохиной Е.А. ознакомить заинтересованных лиц под

роспись

Главный врач

ОГБУЗ «Куйтунская РБ» Л.Н. Середкина

Приложение № 1
к приказу главного врача

ОГБУЗ «Куйтунская РБ»
№ 251-04 от «21» мая 2019 г

План-график проведения диспансеризации взрослого населения
терапевтическими участками ОГБУЗ «Куйтунская РБ».

1 терапевтический участок врач-терапевт Косякова Людмила Васильевна
медицинская сестра Мальцева Валентина Ивановна

общая численность взрослого населения подлежащая диспансеризации 335 человек
2 квартал

99 человека
май 50
июнь 49

3 квартал
132 человека

июль 40
август 35
сентябрь 57

4 квартал
104 человека

октябрь 55
ноябрь 27
декабрь 22

2 терапевтический участок врач-терапевт Кондращева Екатерина Викторовна
медицинская сестра Сичка Наталья Ильинична

общая численность взрослого населения подлежащая диспансеризации 366 человек
2 квартал

94 человек
май 56
июнь 38

3 квартал
151 человек

июль 49
август 52
сентябрь 50

4 квартал
121 человек

октябрь 48
ноябрь 42
декабрь 31

3 терапевтический участок врач-терапевт Дранищников Виктор Иванович
медицинская сестра Быстрова Валентина Ивановна

общая численность взрослого населения подлежащая диспансеризации 350 человек
2 квартал

106 человек
май 50
июнь 56

3 квартал
126 человек

июль 37
август 44
сентябрь 45

4 квартал
118 человек

октябрь 46
ноябрь 36
декабрь 36

4 терапевтический участок врач-терапевт Головань Наталья Дмитриевна
медицинская сестра Вьющина Светлана Федоровна

общая численность взрослого населения подлежащая диспансеризации 376 человек
2 квартал

109 человек
май 57
июнь 52

3 квартал
131 человек

июль 39
август 47
сентябрь 45

4 квартал
136 человека

октябрь 48
ноябрь 46
декабрь 42

Приложение № 2
к приказу главного врача

ОГБУЗ «Куйтунская РБ»
№251-04 от «21» мая 2019 г

План-график выездов бригады для проведения диспансеризации взрослого
населения в участковых больницах, врачебных амбулаториях и ФАПах

ОГБУЗ «Куйтунская РБ».

Наименование
МО

Дата
выезда

Населенный пункт График
работы

Состав бригады оснаш ение Перечень
проводимых
исследований

ОГБУЗ
«Куйтунская
РБ»

16.05.2019 с. Уян с 9-00  до
15-00

Ф ельдшер кабинета
профилактики,
акушерка,
медицинская сестра
кабинета
функциональной
диагностики, врач-
терапевт, лаборант.

В ы езд на
передвижно
м Ф АПе,
аппарат для
бесконтакт
ного
измерения
ВГД, ЭКГ.

ОАК, ЭКГ,
мазок на
цитологию,
измерение
В Г Д , глюкоза
крови и
холестерин, кал
на скрытую
кровь,
(онкомаркеры
по показаниям)

ОГБУЗ
«Куйтунская
РБ»

23.05 .2019 с. Барлук с 9-00  до
15-00

Ф ельдш ер кабинета
профилактики,
акушерка,
медицинская сестра
кабинета
функциональной
диагностики, врач-
терапевт, лаборант.

В ы езд на
передвижно
м Ф АПе,
аппарат для
бесконтакт
ного
измерения
ВГ Д , ЭКГ.

ОАК, ЭКГ,
мазок на
цитологию,
измерение
ВГ Д , глюкоза
крови и
холестерин, кал
на скрытую
кровь,
(онкомаркеры
по показаниям)

ОГБУЗ
«Куйтунская
РБ»

30.05 .2019 с. Каранцай с 9-00 до
15-00

Ф ельдшер кабинета
профилактики,
акушерка,
медицинская сестра
кабинета
функциональной
диагностики, врач-
терапевт, лаборант.

Вы езд на
передвижно
м Ф АПе,
аппарат для
бесконтакт
ного
измерения
ВГ Д , ЭКГ.

О АК, ЭКГ,
мазок на
цитологию,
измерение
В Г Д , глюкоза
крови и
холестерин, кал
на скрытую
кровь,
(онкомаркеры
по показаниям)

ОГБУЗ
«Куйтунская
РБ»

13.06.2019 с. Алкин с 9-00 до
15-00

Ф ельдшер кабинета
профилактики,
акушерка,
медицинская сестра
кабинета
функциональной
диагностики, врач-
терапевт, лаборант.

В ы езд на
передвижно
м Ф АПе,
аппарат для
бесконтакт
ного
измерения
ВГ Д , ЭКГ.

ОАК, ЭКГ,
мазок на
цитологию,
измерение
ВГ Д , глюкоза
крови и
холестерин, кал
на скрытую
кровь,
(онкомаркеры
по показаниям)

ОГБУЗ
«Куйтунская
РБ»

27.06 .2019 п. Березовский с 9-00 до
15-00

Ф ельдшер кабинета
профилактики,
акушерка,
медицинская сестра
кабинета
функциональной

В ы езд на
передвижно
м Ф АПе,
аппарат для
бесконтакт
ного

ОАК, ЭКГ,
мазок на
цитологию,
измерение
ВГ Д , глюкоза
крови и

диагностики, врач-
терапевт, лаборант.

измерения
ВГ Д , ЭКГ.

холестерин, кал
на скрытую
кровь,
(онкомаркеры
по показаниям)

ОГБУЗ
«Куйтунская
РБ»

11.07.2019 с. Сулкет с 9-00 до
15-00

Ф ельдшер кабинета
профилактики,
акушерка,
медицинская сестра
кабинета
функциональной
диагностики, врач-
терапевт, лаборант.

В ы езд на
передвижно
м Ф АПе,
аппарат для
бесконтакт
ного
измерения
ВГ Д , ЭКГ.

ОАК, ЭКГ,
мазок на
цитологию,
измерение
ВГД, глюкоза
крови и
холестерин, кал
на скрытую
кровь,
(онкомаркеры
по показаниям)

ОГБУЗ
«Куйтунская
РБ»

25.07 .2019 с. Харик с 9-00  до
15-00

Ф ельдшер кабинета
профилактики,
акушерка,
медицинская сестра
кабинета
функциональной
диагностики, врач-
терапевт, лаборант.

В ы езд на
передвижно
м Ф АПе,
аппарат для
бесконтакт
ного
измерения
ВГ Д , ЭКГ.

ОАК, ЭКГ,
мазок на
цитологию,
измерение
ВГД, глюкоза
крови и
холестерин, кал
на скрытую
кровь,
(онкомаркеры
по показаниям)

ОГБУЗ
«Куйтунская
РБ»

01.08 .2019 с. Тулюшка с 9-00 до
15-00

Ф ельдшер кабинета
профилактики,
акушерка,
медицинская сестра
кабинета
функциональной
диагностики, врач-
терапевт, лаборант.

В ы езд на
передвижно
м Ф АПе,
аппарат для
бесконтакт
ного
измерения
ВГ Д , ЭКГ.

ОАК, ЭКГ,
мазок на
цитологию,
измерение
ВГ Д , глюкоза
крови и
холестерин, кал
на скрытую
кровь,
(онкомаркеры
по показаниям)

ОГБУЗ
«Куйтунская
РБ»

15.08.2019 с. А ндрю ш ино с 9-00 до
15-00

Ф ельдшер кабинета
профилактики,
акушерка,
медицинская сестра
кабинета
функциональной
диагностики, врач-
терапевт, лаборант.

В ы езд на
передвижно
м Ф АПе,
аппарат для
бесконтакт
ного
измерения
ВГ Д , ЭКГ.

О АК, ЭКГ,
мазок на
цитологию,
измерение
ВГ Д , глюкоза
крови и
холестерин, кал
на скрытую
кровь,
(онкомаркеры
по показаниям)

ОГБУЗ
«Куйтунская
РБ»

29.08 .2019 с. Ч еботариха с 9-00 до
15-00

Ф ельдшер кабинета
профилактики,
акушерка,
медицинская сестра
кабинета
функциональной
диагностики, врач-
терапевт, лаборант.

В ы езд на
передвижно
м Ф АПе,
аппарат для
бесконтакт
ного
измерения
ВГ Д , ЭКГ.

О АК, ЭКГ,
мазок на
цитологию,
измерение
ВГ Д , глюкоза
крови и
холестерин, кал
на скрытую
кровь,
(онкомаркеры
по показаниям)

ОГБУЗ
«Куйтунская
РБ»

19.09.2019 п. Харик с 9-00 до
15-00

Ф ельдшер кабинета
профилактики,
акушерка,
медицинская сестра
кабинета
функциональной

В ы езд на
передвижно
м Ф АПе,
аппарат для
бесконтакт
ного

О АК, ЭКГ,
мазок на
цитологию,
измерение
ВГ Д , глюкоза
крови и

диагностики, врач-
терапевт, лаборант.

измерения
ВГ Д , ЭКГ.

холестерин, кал
на скрытую
кровь,
(онкомаркеры
по показаниям)

ОГБУЗ
«Куйтунская
РБ»

26.09 .2019 с. Кундуй с 9-00  до
15-00

Ф ельдш ер кабинета
профилактики,
акушерка,
медицинская сестра
кабинета
функциональной
диагностики, врач-
терапевт, лаборант.

Вы езд на
передвижно
м Ф АПе,
аппарат для
бесконтакт
ного
измерения
ВГД, ЭКГ.

ОАК, ЭКГ,
мазок на
цитологию,
измерение
ВГ Д , глюкоза
крови и
холестерин, кал
на скрытую
кровь,
(онкомаркеры
по показаниям)

ОГБУЗ
«Куйтунская
РБ»

03.10 .2019 п. Уховский с 9-00 до
15-00

Ф ельдшер кабинета
профилактики,
акушерка,
медицинская сестра
кабинета
функциональной
диагностики, врач-
терапевт, лаборант.

В ы езд на
передвижно
м Ф АПе,
аппарат для
бесконтакт
ного
измерения
ВГ Д , ЭКГ.

ОАК, ЭКГ,
мазок на
цитологию,
измерение
ВГ Д , глюкоза
крови и
холестерин, кал
на скрытую
кровь,
(онкомаркеры
по показаниям)

ОГБУЗ
«Куйтунская
РБ»

10.10.2019 с. Барлук, с. Броды с 9-00  до
15-00

Ф ельдшер кабинета
профилактики,
акушерка,
медицинская сестра
кабинета
функциональной
диагностики, врач-
терапевт, лаборант.

В ы езд на
передвижно
м Ф АПе,
аппарат для
бесконтакт
ного
измерения
ВГД, ЭКГ.

ОАК, ЭКГ,
мазок на
цитологию,
измерение
ВГД, глюкоза
крови и
холестерин, кал
на скрытую
кровь,
(онкомаркеры
по показаниям)

ОГБУЗ
«Куйтунская
РБ»

17.10.2019 с. Тулюшка с 9-00  до
15-00

Ф ельдш ер кабинета
профилактики,
акушерка,
медицинская сестра
кабинета
функциональной
диагностики, врач-
терапевт, лаборант.

В ы езд на
передвижно
м Ф АПе,
аппарат для
бесконтакт
ного
измерения
ВГД, ЭКГ.

ОАК, ЭКГ,
мазок на
цитологию,
измерение
ВГ Д , глюкоза
крови и
холестерин, кал
на скрытую
кровь,
(онкомаркеры
по показаниям)

ОГБУЗ
«Куйтунская
РБ»

24 .10 .2019 с. Уян, с. Красный
Яр.

с 9-00 до
15-00

Ф ельдшер кабинета
профилактики,
акушерка,
медицинская сестра
кабинета
функциональной
диагностики, врач-
терапевт, лаборант.

В ы езд на
передвижно
м Ф АПе,
аппарат для
бесконтакт
ного
измерения
ВГД, ЭКГ.

ОАК, ЭКГ,
мазок на
цитологию,
измерение
ВГД, глюкоза
крови и
холестерин, кал
на скрытую
кровь,
(онкомаркеры
по показаниям)

ОГБУЗ
«Куйтунская
РБ»

31.10 .2019 с. Усть-Када, с.
Новая-Када

с 9-00 до
15-00

Ф ельдш ер кабинета
профилактики,
акушерка,
медицинская сестра
кабинета
функциональной

В ы езд на
передвижно
м Ф АПе,
аппарат для
бесконтакт
ного

ОАК, ЭКГ,
мазок на
цитологию,
измерение
ВГ Д , глюкоза
крови и

диагностики, врач-
терапевт, лаборант.

измерения
ВГД, ЭКГ.

холестерин, кал
на скрытую
кровь,
(онкомаркеры
по показаниям)

ОГБУЗ
«Куйтунская
РБ»

14.11.2019 с. Каразей с 9-00  до
15-00

Ф ельдш ер кабинета
профилактики,
акушерка,
медицинская сестра
кабинета
функциональной
диагностики, врач-
терапевт, лаборант.

В ы езд на
передвижно
м Ф АПе,
аппарат для
бесконтакт
ного
измерения
ВГ Д , ЭКГ.

ОАК, ЭКГ,
мазок на
цитологию,
измерение
ВГД, глюкоза
крови и
холестерин, кал
на скрытую
кровь,
(онкомаркеры
по показаниям)

ОГБУЗ
«Куйтунская
РБ»

21.11 .2019 с. А ндрю ш ино с 9-00 до
15-00

Ф ельдшер кабинета
профилактики,
акушерка,
медицинская сестра
кабинета
функциональной
диагностики, врач-
терапевт, лаборант.

В ы езд на
передвижно
м Ф АПе,
аппарат для
бесконтакт
ного
измерения
В Г Д , ЭКГ.

ОАК, ЭКГ,
мазок на
цитологию,
измерение
ВГ Д , глюкоза
крови и
холестерин, кал
на скрытую
кровь,
(онкомаркеры
по показаниям)

ОГБУЗ
«Куйтунская
РБ»

28.11 .2019 п. Карымск с 9-00 до
15-00

Ф ельдшер кабинета
профилактики,
акушерка,
медицинская сестра
кабинета
функциональной
диагностики, врач-
терапевт, лаборант.

В ы езд на
передвижно
м Ф АПе,
аппарат для
бесконтакт
ного
измерения
В Г Д , ЭКГ.

ОАК, ЭКГ,
мазок на
цитологию,
измерение
ВГ Д , глюкоза
крови и
холестерин, кал
на скрытую
кровь,
(онкомаркеры
по показаниям)